sexta-feira, 6 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Juntos escrevendo uma nova história

CNPJ: 06.076.778/0001‐60

PRAÇA RUY BARBOSA Nº 252, CENTRO ‐ BOA VISTA DO TUPIM –BA, CEP: 46850‐000

EMAIL: semecpmbvt@gmail.com

PORTARIA Nº 05/2020, de 06 de agosto de 2021.

“Altera a redação da Portaria nº 03/2020, que
cria o Comitê de Governança da Secretaria
Municipal de Educação para monitorar o Plano
de Retorno às atividades presenciais da Rede
Municipal de Ensino do Município de Boa Vista
do Tupim, e dá outras providências”.

CONSIDERANDO as mudanças ocorridas no Conselho Municipal de Educação,

no Conselho de Alimentação Escolar e nos representantes dos gestores

escolares, na gestão atual, faz-se necessário alterar a redação da Portaria nº

03/2020, para substituir alguns membros da referida comissão.

RESOLVE:

Art. 1° - Altera a redação do art. 1º, da Portaria nº 03/2020, que cria o Comitê de

Governança da Secretaria Municipal de Educação para monitorar o Plano de

Retorno às atividades presenciais da Rede Municipal de Ensino do Município de

Boa Vista do Tupim, da seguinte forma:

Art. 1º (...)

III – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Flávio Daniel Medrado;

(...)

V – Representante dos Gestores Escolares:

Titular: Diana Macedo Oliveira Rebouças;

Suplente: Eliana Lima Pinho;

(...)

IX – Representante do Conselho de Alimentação Escolar:

Titular – Joseane Barros dos Reis.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Vista do Tupim – BA, 06 de agosto de 2021.

PROFº. WILLIAN CORREIA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22F276F3B4B8709ACEBE19D49668AE29

		2021-08-06T14:31:15-0300